
Usnesení – příloha č. 1

Propagační aktivity dopravce na rok 2023

č. 

polo

žky

název akce
termín 

realizace
 finanční účast  

 plakáty v 

region. 

Vlacích Ol. 

kraje 

 plakáty v 

obsazen. 

stanicích 

Ol. kraje 

 TV spot v 

ČD Lounge 

Ol. hl.n. 

 Časopis 

ČD pro vás 

 Časopis 

Železničář 

 web a 

sociální 

sítě 

 Aplikace a 

web 

Vlakem na 

výlet 

 cílený e-

mailing 

 externí 

média 
detaily komunikace

1 MobilOK
leden

- únor
                      -   Kč 

komunikace novinek - MobilOK v grafice IDSOK; možná propagace - umístění dodaných plakátů 

v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, vysílání dodaného TV spotu v ČD 

Lounge Olomouc hl.n., web a sociální sítě, informace/inzerce v periodikách ČD

2 Elektronické odbavení platební kartou
leden 

- únor
             170 000 Kč IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace novinek - Elektronické odbavení platební kartou v grafice IDSOK; možná propagace - 

umístění dodaných plakátů v  obsazených stanicích Olomouckého kraje, vysílání dodaného TV spotu 

v ČD Lounge Olomouc hl.n., web a sociální sítě, informace/inzerce v periodikách ČD

3 Multilístek
únor

- duben
195 000 Kč             IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace novinek - Multilístek (skupinová jízdenka) v grafice IDSOK; možná propagace - umístění 

dodaných plakátů v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, 

informace/inzerce v periodikách ČD

4
Turistická  

jízdenka Jeseníky

únor

- březen
140 000 Kč             ČD  ČD  ČD  ČD 

 ČD dle 

prostoru 

5
Turistická  

jízdenka Jeseníky

červen - 

červenec
100 000 Kč             ČD  ČD  ČD  ČD 

6
Jízdní doklad 

KOMBI ZÓNA

březen 

- duben
-  Kč                    

komunikace speciální jízdenky IDSOK ve spojení s ČD a v grafice ČD vč. zajištění tisku; možná propagace 

- plakáty v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, 

informace/inzerce v periodikách ČD

7 QR kód na jízdenkách
duben

- květen
174 000 Kč            IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace zjednodušení prokazování jízdních dokladů při přestupech v grafice IDSOK; možná 

propagace - plakáty v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, 

informace/inzerce v periodikách ČD

8 Modernizace vozového parku
 červen-

červenec 
130 000 Kč             ČD  ČD  ČD  ČD  ČD  ČD 

splečná komunikace k novým elektrickým vlakům nasazeným v Olomouckém kraji; propagace - plakáty 

a speciální plochy ve stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, informace v periodikách ČD, spot v 

ČD Lounge Olomouc hl.n., prezentace na akcích Olomouckého kraje

9 MobilOK
srpen

- září
174 000 Kč            IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace novinek - MobilOK v grafice IDSOK; možná propagace - umístění dodaných plakátů 

v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, informace/inzerce v 

periodikách ČD

10 ISIC - el. verze do IDSOK aplikace
září

- říjen
174 000 Kč            IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace propojení ISIC s aplikací IDSOK v grafice IDSOK; možná propagace - plakáty

 v regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, informace/inzerce 

v periodikách ČD

11 CestujOK
říjen

-listopad
184 000 Kč            IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK IDSOK

komunikace novinek - CestujOK v grafice IDSOK; možná propagace - umístění dodaných plakátů v 

regionálních vlacích a obsazených stanicích Olomouckého kraje, vysílání dodaného TV spotu v ČD 

Lounge Olomouc hl.n., web a sociální sítě, informace/inzerce v periodikách ČD

12
Aktivity spojené s Odborem kultury 

Olomouckého kraj
rok 200 000 Kč            

3x výměna 

plakátů

 3x tip na 

výlet 

 3x tip na 

výlet 

komunikace tipů na výlety vlakem ve spojení s Odborem kultury Olomouckého kraje; možná propagace - 

umístění dodaných plakátů v regionálních vlacích Olomouckého kraje, informace v periodikách ČD, tipy

 na výlety v aplikaci a na webu Vlakem na výlet (podklady dodá IDSOK/Odbor kultury Olm kraje)

13 Bílý kámen květen 27 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD ČD
cyklovlak - spojení volnočasového cestování vlakem a cykloturistiky; prezentace - plakáty ve stanicích 

Olomouckého kraje, aplikace a web Vlakem na výlet, sociální sítě, informace v periodikách ČD

Marketingový plán činností na rok 2023

komunikace speciální jízdenky platné v Olomouckém a Moravskoslezském kraji ve spojení s ČD a 

v grafice ČD vč. tisku; možná propagace - plakáty v regionálních vlacích a stanicích zapojených krajů, web 

a sociální sítě, informace/inzerce v periodikách ČD

komunikace pokračuje z roku 2022

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023                                                                       

6.1. – Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023

Usnesení – příloha č. 1 – Propagační aktivity dopravce na rok 2023
Strana 3



Usnesení – příloha č. 1

Propagační aktivity dopravce na rok 2023

14
Zvláštní vlak 

v Olomouckém kraji
jaro -podzim 255 000 Kč             ČD ČD ČD

zvláštní vlak ke konkrétní akci, akce za účastí zástupců Olomouckého kraje, ČD a pozvaných hostů; 

propagace - plakáty ve stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, aplikace Vlakem na výlet

15

Letní jízda - kampaň 

(Skupinová víkendová jízdenka 

Olomoucký kraj, Jízdenka na léto)

červen

- srpen
360 000 Kč             ČD  ČD  ČD  ČD  ČD  ČD ČD  ČD  ČD 

podpora volnočasového cestování vlaky ČD do a v Olomouckém kraji v turisticky nejsilnějším období - 

hlavním sdělením kampaně budou tipy na výlety vlakem napříč všemi kraji, propojení na aplikaci Vlakem 

na výlet a nabídka výhodných jízdenek (Skupinová víkendová jízdenka a Jízdenka na léto); propagace - 

plakáty a speciální plochy ve stanicích, ve vlacích, inzerce, e-mailing, web, sociální sítě, spot v ČD Lounge

16 Regionální den železnice září/říjen 300 000 Kč             ČD  ČD ČD

nostalgická akce s doprovodným programem, prezentace vozového parku, prostor olomouckého depa, 

točny muzea, stánek ČD, akce za účasti pozvaných hostů Olomouckého kraje a ČD - prezentace 

železniční dopravy v Olomouckém kraji, systému IDSOK; propagace - plakáty ve stanicích Olomouckého 

kraje, web a sociální sítě, aplikace Vlakem na výlet

17 Advent
listopad 

- prosinec
45 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD ČD  ČD  ČD 

podpora volnočasového cestování vlaky ČD v Olomouckém kraji na výlety/adventní akce a do přírody; 

propagace - plakáty a speciální plochy ve stanicích, inzerce, tipy v periodikách ČD, e-mailing, web, sociální 

sítě, aplikace Vlakem na výlet

18 Vánoční voucher
listopad 

- prosinec
45 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD  ČD  ČD 

nabídka praktického dárku, který je možný využít na nákup jízdních dokladů v rámci dopravy vlaky ČD 

v Olomouckém kraji; propagace - plakáty a speciální plochy ve stanicích, inzerce, e-mailing, web, sociální 

sítě

19
Mikulášské jízdy 

po Olomouckém kraji
prosinec 255 000 Kč             ČD  ČD  ČD ČD

nostalgická akce - speciální akce na podporu cestovního ruchu, akce doprovázená Mikulášskou družinou, 

oblíbená napříč všemi generacemi; propagace - plakáty ve stanicích Olomouckého kraje, web a sociální 

sítě, aplikace Vlakem na výlet, dárkové předměty/nadílka pro děti

20 Výstaviště Flora Olomouc rok 70 000 Kč              ČD ČD ČD
  ČD na 

výstavišti 

prezentace ČD, produktů a služeb ve spojení s Olomouckým krajem na výstavišti; propagace - sociální sítě 

ČD, aplikace a web Vlakem na výlet, informace v periodika ČD

21 Regionální jízdenky rok 43 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD 
 ČD dle 

prostoru 

komunikace Jednodenní jízdenky region Olomoucký a Skupinové víkendové jízdenky region Olomoucký - 

nabídka speciální a výhodné jízdenky, podpora cestování vlaky ČD v Olomouckém kraji; propagace - 

plakáty v obsazených stanicích Olomouckého kraje, web a sociální sítě, cílený e-mailing, 

inzerce/informace obecně o regionálních jízdenkách v periodikách ČD

22 Cílené tipy na cestování rok 20 000 Kč               ČD 

nabídka cenově zajímavých tras - cílené tipy na cestování do a v Olomouckém kraji, tj. podpora cestovního 

ruchu v Olomouckém kraji; propagace - velkoformátové plakáty ve vybraných stanicích Olomouckého kraje 

a v ostatních krajích verze s cílem cesty v Olomouckém kraji

23 Auta vs. Vlaky rok 50 000 Kč               ČD  ČD  ČD 
 ČD dle 

prostoru 

porovnávání cesty autem a vlakem, tj. ukazovat komfortu cestování v daných dopravních prostředcích 

a to na různých názorných příkladech (např. problémy s parkování, zácpy na silnicích, komplikace 

s autem na cestě...) s cílem lákat cestující do vlaků a využívat tak pro cestování železniční dopravu / vlaky 

v Olomouckém kraji; propagace - inzerce/informace v periodikách ČD, sociální sítě ČD

24 Nábor zaměstnanců rok 50 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD 
nabídka provozních pozic pro zajištění vlakové dopravy ČD v rámci Olomouckého kraje (vlakový personál, 

údržba, oprava…); propagace - plakáty a speciální plochy ve stanicích, inzerce, web, sociální sítě

25 ČD Bike rok 90 000 Kč               ČD  ČD  ČD  ČD  ČD 
 ČD dle 

prostoru 

služby pro cyklisty ve vybraných stanicích (výpůjčky kol a příslušenství, úschova a přeprava kol...) - 

podpora turistiky/cyklistiky ve spojení s cestováním vlaky ČD do a v Olomouckém kraji (půjčovny jsou 

provázané napříč ČR, vracení kol je možné i v jiných půjčovnách); propagace - regionálně cílené tiskoviny 

ve stanicích kraje, informace/inzerce o daných službách obecně v periodikách ČD, e-mailing, web, sociální 

sítě, TV spot v ČD Lounge, krátké TV spoty v pořadech o cyklistice, prezentace na cyklistických akcích, 

prezentace v rámci podpory sportovních klubů Olomouckého kraje

26
Cyklověž Přerov 

- plocha/Vlakem na výlet
rok 70 560 Kč              

pokračování pronájmu plochy na cyklověži - komunikace aplikace Vlakem na výlet s motivem/cílem výletu 

v Olomouckém kraji a s propojením/logem Olomouckého kraje - podpora volnočasového cestování vlakem 

(příp. údržba, oprava polepu se bude řešit samostatně)

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023                                                                       

6.1. – Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023

Usnesení – příloha č. 1 – Propagační aktivity dopravce na rok 2023
Strana 4



Usnesení – příloha č. 1

Propagační aktivity dopravce na rok 2023

27 Doplňkové produkty a služby rok 150 000 Kč             ČD  ČD  ČD  ČD  ČD 
 ČD dle 

prostoru 

soubor produktů a služeb, které usnadňují cestování vlaky ČD a tím podporují železniční dopravu v 

Olomouckém kraji (např. aplikace Můj vlak, e-shop, ČD Kredit, slevové aplikace/slevy na jízdné, traťové 

jízdenky, program ČD Ski, ČD Parking, ČD Směnárny, komfortní čekárny ČD Lounge, In Karta obecná 

a v mobilu, Věrnostní program ČD Body, cyklověže/výhody s In Kartou, dárkové vouchery na nákup 

jízdenek, nabídky pro výhodné firemní cestování, Stipendijní program ČéDés, bezbariérové cestování, 

bezpečné cestování dětí, edukace o rolích ČD a SŽ, EKO cestování vlakem); propagace - plakáty ve 

stanicích, informace/inzerce v periodikách ČD, e-mailing, web, sociální sítě, produktové spoty v ČD 

Lounge

28

Vlakem na výlet 

- výlety v aplikaci a na webu

(technická a obsahová podpora)

rok 50 000 Kč              

obsahová a technická správa výletů v Olomouckém kraji v aplikaci a na www.cd.cz/vlakemnavylet 

(zpracování výletů, programování, vlakové spojení, GPS navigace výletu, průběžné doplňování a 

aktualizace)

29 Google Ads + Sklik / Olomoucký kraj rok 70 000 Kč              nákup online prostoru ve webových vyhledávačích – cílení online komunikace na Olomoucký kraj

30 Facebook / Olomoucký kraj rok 8 000 Kč                nákup online prostoru na sociálních sítích – cílení online komunikace na Olomoucký kraj

31
Podpora sportovních klubů 

a kulturních akcí
rok 800 000 Kč            

podpora sportovních klubů a kulturních akcí v rámci Olomouckého kraje - příprava a výroba prezentace 

(bannery, inzerce, spoty…) propagace veřejné dopravy

4 399 560 Kč
Celkem finanční účast Olomouckého kraje - 

plánované aktivity ČD

Rada Olomouckého kraje 13. 3. 2023                                                                       

6.1. – Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023

Usnesení – příloha č. 1 – Propagační aktivity dopravce na rok 2023
Strana 5


